
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

☼Jacksch. Mühle (= Jakšův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (SM). 
 

☼Jacobs M.M. (= Jakubův mlýn) – MO (PK) 5447 – 10,2 km SZ od MO  (www.mapy).  
 

☼Jacobsmuhle (= Jakubův mlýn) – MO (PK) 5447 – 10,2 km SZ od MO (www.stránky). 

 

Jägerhausbach (potok) – LT ČS) ? – pramení Z od ob. Zbožná, V od +Milešovka a teče cca 

na JV. SZ od Bílého Újezdu vtéká zprava do potoka Goldbach (HKLT 24). 
 

☼Jahnelův mlýn (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 9,3 km VJV od DC (mlýn se nacházel na potoce 

Bystrá nedaleko /JV/ nádraží Markvartice, v severní části Horních Habartic, tj. ob. mezi 

ob. Dolní Habartice a Markvartice, podél potoka Bystrá, Z od Nového Oldřichova) 

(DVM). 

 

☼Jahnigův mlýn (mlýn)  – CV (?) 5646 – cca 12,1 km JJZ od CV (mlýn na Ohři se nacházel 

v Drahonicích, tj. ob. zatopená Nechranickou přehradou) (DVM). 

 

☼Jahnův mlýn (mlýn) – MO (PK) 5447 – 10,9 km SZ od MO (mlýn je znám již před r. 1818 

kdy vyhořel a byl znovu obnoven,  nacházel se mezi ul. Mlýnská a Podkrušnohorská při 

levém břehu Ploučnice v Hamru, tj. ob. ZJZ od Litvínova, S od Dolního Jiřetína, SV od 

Horního Jiřetína – z mlýna se stala postupně dílna různého zaměření a provozován byl 

do r. 1964) (MLP). 

 



☼Jaksch M. (= Jakšův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (samota /mlýn/ na 

bezejmenném potoce protékajícím obcí Dubíčná, SZ od Lukova, J/JV/ od Dubičné, 

V/SV/ od ob. Ličenice (MAA) 

 

☼Jaksch Mühle (= Jakšův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (samota (Mlýn/ 

na bezejmenném potoce protékajícím obcí Dubíčná, SZ od Lukova, J/JV/ od Dubičné, 

V/SV/ od ob. Ličenice (LD). 

 

☼Jaksch-Mühle (= Jakšův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (samota (Mlýn/ 

na bezejmenném potoce protékajícím obcí Dubíčná, SZ od Lukova, J/JV/ od Dubičné, 

V/SV/ od ob. Ličenice (SM). 

 

☼Jakschmühle (= Jakšův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (SM, 

www.mapy). 

 

☼Jakschmühle (= Staňkův mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5352 – 18 km SV od LT (DVM, 

www.mapy). 

 

☼Jakšův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,2 km SV od LT (samota /mlýn/ na 

Bezejmenném potoce protékajícím obcí Dubíčná, SZ od Lukova, J/JV/ od Dubičné, 

V/SV/ od ob. Ličenice – při porovnání mapových podkladů se pravděpodobně jedná o 

současnou samotu U Staňků při silnici Lukov-Ličenice (ČS).  

 Syn.: Jacksch. Mühle, Jaksch M., Jaksch Mühle, Jaksch-Mühle, Jakschmühle. 

 

☼Jakubův mlýn (mlýn) – MO (KH) 5447 – 10,2 km SZ od MO (mlýn zmiňovaný v r. 1735  

/později i pila/ se nacházel v okolí potoka Loupnice, JZ od Janovského zámku, v 

místech při severním okraji dnešní nádrže Loupice, J od Janova, tj. ob. mezi ob. Horní 

Jiřetín a Hamr, S od Dolního Jiřetína) (MLP).  

  Syn.: Jacobs M.M., Jacobsmuhle. 

 

≈↓Janin vodopád – CV (KH) 5544 – 11,7 km SZ od CV (vodopád na Menhartickém potoce, 

SZ od přehrady Křimov, SV od Nové Vsi a JV od Hory Sv. Šebestiána) (www.mapy). 

  Syn.: Menhartický vodopád. 

 

☼Janken M. (= Jankův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8 km VJV od UL (HO, KI, MAA). 

 

☼Jankenmühle (= Jankův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8 km VJV od UL (BTM, RE-

2, SM). 

 

☼Janken Mühle (= Jankův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8 km VJV od UL (DVM). 

 

☼Jankův mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8 km VJV od UL (mlýn u Homolského potoka 

VJV od Bukoviny, KZ od Byňova, Z od osady Berand a SV od Horních Zálezel) 

(DVM, TP23, UK). 

  Syn.: Buchbuschmühle, Hansjörgenmühle, Janken M., Janken MM., Jankenmühhle,  

Janken Mühle. 

 

ΘJanov (údolní nádrž) – MO (KH) 5347 – 13,6 km SZ od MO (ÚN z r. 1914 na řece 

Loupnici, S od Janova, ZJZ od Meziboří, J od ob. Klíny). SŠ2 uvádí plochu 10 ha, 

výšku tížní zděné hráze 53 m, délku v koruně 220 m, délku vzdutí 1 km. Podle PPUL 

má následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-016 (NI, OM, PPUL, SŠ2, VT).  

 Poznámka: jistě se jedná o shodu s heslem Údolní nádrž Janov). 

 Syn.: Janovská přehrada, Mostecká přehrada, Mostecká vodní nádrž. Údolní přehrada, 

Vodní nádrž Janov. 
 

Janovický potok – DC (?) ? – délka 6,7 km, plocha povodí 8,453 km2, bez dalších 

podrobností (SA). 
 



ΘJanovská přehrada (= Janov-údolní nádrž) – MO (KH) 5347 – 13,6 km SZ od MO  

(www,atránky). 

 

☼Janovské mlýny – MO (KH+PK) – V roce 1860 bylo v Janově (tj. ob. mezi Horním 

Jiřetínem a Hamrem) celkem 6 mlýnů, z nichž některé ale byly na rozhraní obcí Janov a 

Hamr, tj. na potoce Loupnice) (www.stránky). 
 

Janovský potok – DC (LP) – pramení JV od ob. Růžová JJZ od Kovářova kopce. Protéká ob. 

Růžová a kolem J okraje Janova. SSV od Labské Stráně vtéká zprava do Suchého 

potoka. (HPN, ODC, P-2000, PP, TP18, VK, www.mapy).  

 Syn.: Johnsdorfer B., Jonsdorfer Bach. 

 Levé přítoky Janovského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je JV od Janova. 

 Pravé přítoky Janovského potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SSZ od ob. Růžová. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je SZ od ob. Růžová. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok při jižním okraji Janova. 
 

Jaráč – LT (?) 5450 – levé rameno Labe kolem Lovosického ostrova, J od Píšťan (TL).  

 Syn.: Garatsch.  
 

☼Jarischův mlýn – DC (LH) 5153 – cca 22 km VSV od DC (mlýn z r. 1762 se nacházel na 

Červeném potoce ve Falknově, tj. ob. u Kytlic, VJV od Mlýnů, S od Polevska – byl 

poháněn vodou z Mlýnského /dnes Lesního/ rybníka, mlýn vyhořel v r. 1842, pak zde 

byla vodní pila, ale ta již také neexistuje) (DVM). 

 

ΘJaroslav (nádrž) – TP (PK) 5349 – 2,9 km SSZ od TP (nádrž při SV okraji dolu Jaroslav, 

při SZ okraji Proboštova, SV od Pozorky a JV od Běhánek) (www.mapy).  

  Syn.: Rybník Jaroslav. 

 

≈Jasanka (= Studánka Jasanka) – DC (ČSb) 5250 – 6,7 km JZ od DC (www.mapy. 

 

Javorný potok (= Javorový potok) – TP (KH) ? – menší pravý přítok Oseckého potoka, do 

něhož ústí pod zříceninou hradu Osek (J-MK3). 

 

Javorový potok – TP (KH) ? – menší pravý přítok Oseckého potoka, do něhož ústí pod 

zříceninou hradu Osek (J-MK3). 

 Syn.: Ahornbach, Javorný potok, Uhrenbach, Uhren bach, Uhrenbachtel, Urengrund. 

 

Jedlina (=  Němčí-potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení v údolí JV od ob. Němčí (SZ od 

Čeřeniště). Mezi ob. Brná a Sebuzín vtéká zprava do Labe (AV). 

 

ΘJedlovské rybníky – DC (LH) 5153 – 25 km VSV od DC (rybníky napájené Chřibskou 

Kamenicí, Z od želez. stanice Jedlová, VJV od Krásného Pole, SZ od Kytlic – celkem se 

jedná o 3 rybníky a to Hutní, Malý a Velký) (EVT, ODC, P-2000, TP18).  

 Syn.: Tannen T., Tannenteiche. 
 

ΘJedlovský rybník – DC (LH) 5153 – 25 km VSV od DC (jeden z Jedlovských rybníků, J od 

+Jedlová-774, SSV od Kytlic, S od +Srní hory-657) (ODC). 

 Poznámka: Zde není vůbec jasné zda se jedná o Malý Jedlovský rybník, nebo o Velký 

Jedlovský rybník. 
 

ΘJelení hora (= Pod Jelení horou-rašeliniště+VKP) – CV (KH) 5545 – cca 20 km ZSZ od 

CV (TA). 
 

Jelení potok – DC (ČS) – A. Podle turistické mapy pramení v jižní části Horního Oldřichova 

a teče směrem na SSV, pak přechází na SV, poslední část toku je krytá a v průmyslové 

zóně Horního Oldřichova vtéká zprava do Jílovského potoka a nemá žádný přítok.  



  B. Na katastrální mapě ale pramení na JV úpatí vrchu Klobouk a teče obloukem k jižní 

části Horního Oldřichova a pak pokračuje jako na turistické mapě. Má krátký levý 

Bezejmenný přítok SV od vrchu Klobouk a sva pravé Bezejmenné přítoky, když jeden 

vtéká při jižím okraji Horního Oldřichova a druhý JV od nádraží Oldřichov. 

(www.mapy). 

 

Jelení potok – TP (KH) – pramení nedaleko hraničního přechodu Moldava-Neurehefeld a 

odtéká na SZ. Celý tok je jako hraniční potok. SZ do ob. Moldava, Z od vrchu Nad 

Moldavou vtéká zprava do Moldavského potoka (www.mapy). 

  Poznámka: Má dva Bezejmenné levostranné přítoky. 
 

Jelení potok (HVT 119) – TP (KH) ? – hraniční úsek XIII: 2/4-7, délka 5,48 km, plocha 

povodí 4,685 km2; katastr Moldava (J-MK8, VT).  

 Syn.: Hirschbach. 

 

Jelení příkop – LT (ČS) 5450 – uměle vytvořený příkop kolem hradeb na severní straně 

Starých Litoměřic, napájený Pokratickým potokem a potokem Karhankou (TL). 
 

ΘJelení rašeliniště (rašeliniště) – CV (KH) 5446 – cca 12 km SSZ od CV (VKP vých. od 

silnice Boleboř-Kalek) (TA).  

 Syn.: Blauhutheide, Boleboř, Grosse Heide. 

 

☼Jelenský mlýn – LN (?) 5845 – 42,8 km JZ od LN (mlýn na potoce Blšanka při Řepanské 

silnici mezi Lubencem a ob. Řepany, JV od Libyně a SSV od nádraží Lubenec) 

(www.mapy). 

 

Jenčický potok – LT (ČS) – Pramení V od ob. Jenčice. Protéká ob. Čížkovice. S od Čížkovic 

a JZ od Sulejovic  vtéká zleva do potoka Modla v ř.km 8,0. Podle SA má délku 3,2 km a 

plochu povodí 4,772 km2 (SA, SB, VHM 02-43, www.mapy).  

 Syn.: Jentschitzer Bach. 
 

Jentschenbach – LT (ČS) 5450 – Pramení J od vrchu Debus a teče na VJV; Protéká 

ob.Prackovice. V ob.Prackovice vtéká zleva do Labe (HKLT 24). 
 

Jentschitzer Bach (= Jenčický potok) – LT (ČS) – Pramení V od ob. Jenčice. Protéká ob. 

Čížkovice. S od Čížkovic a JZ od Sulejovic  vtéká zleva do potoka Modla (HKLT 24). 

 

Jertschen B. (= Kachní potok) – DC (LP) – pramení v prostoru Borovina mezi ob. Růžová a 

Kamenická Stráň, SV od Pastevního vrchu. Spodní část toku protéká Hlubokým dolem. 

Pod Kachním vodopádem, v Divoké soutěsce, nad horním přístavištěm loděk vtéká 

zleva do Kamenice (MAA). 

 

Jertschen Bach (= Kachní potok) – DC (LP) – pramení v prostoru Borovina mezi ob. Růžová 

a Kamenická Stráň, SV od Pastevního vrchu. Spodní část toku protéká Hlubokým 

dolem. Pod Kachním vodopádem, v Divoké soutěsce, nad horním přístavištěm loděk 

vtéká zleva do Kamenice (HPN.) 
 

Jesenice – RA+LN (RP) – pramení S u ob. Jesenice (RA) a teče na Z až SZ. JV od Stebna 

(LN) vtéká zprava do Stebenského rybníka (JV od Stebna), kterým protéká Podvinecký 

potok. Podle SA je plocha povodí 8,719 km2, délka 4,2 km (SA, www.mapy). 

 Syn.: Luční potok. 

 Levé přítoky Jesenice: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká SZ od Jesenice. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtéká SSV od ob. Krty. 

 Pravé přítoky Jesenice: 

 Luční potok – vtéká zprava do Jesenice SZ od ob. Jesenice. 



 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká S od ob. Krty – má dva průtočné 

Bezejmenné rybníky. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok S od ob. Krty. 

 Protéká  Dvěma Bezejmennými rybníky SSZ a SZ od Jesenice. 
 

Jesera Bach (= Jezeř-potok) – LN (?) ? – pramení na již. úpatí +Jezeř a teče cca na JV. V ob. 

Břvany vtéká do Hrádeckého potoka (HPN, SZ). 
 

Jesinken Bach (potok) – LT (ČS) ? – Pramení u Března; nejdříve teče na SV a V od vrchu 

Mannsteinův kámen se stáčí na S a  V od Velemína (JJZ od ob. Chotiměř) vtéká zprava 

do Milešovského potoka) (UIB). 
 

Jetřichovická Bělá (potok) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od Suchého vrchu ze 

dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název Velká Bělá a od 

Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká Jetřichovicemi a VSV od 

Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice. Plocha povodí 12,029 km2, délka 7,2 km 

(v Jetřichovicích je v délce cca 2 km zatrubněn), podle SA se jedná o potok (DVM, J-

MK32, KO-MK1990, P-2000, TP18, VK, www.mapy).  

 Syn.: Bělá, Biele, Bílý potok, Bystřička, Ditiersbach, ?Velká Bělá. 

 Levé přítoky Jetřichovické Bělé: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok je v prostoru Branka SV od 

Jetřichovic. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – přítok se nachází při Z okraji Jetřichovic, VSV od 

Starého Mlýna, u zastávky BUS Jetřichovice-Starý Mlýn. Někdy je tento přítok 

považován za tok Jetřichovické Bělé – viz např. mapy na www stránkách do kterého 

z pravé strany přitéká Velké Bělá. 

 Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v prostoru Jedlina, JZ od Starého Mlýna. 

 Pravé přítoky Jetřichovické Bělé: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v místech kde se spujuje Polenový a 

Haťový důl, SV od Jetřichovic. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je V od Starého Mlýna, Z od Jetřichovic. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je JV od Vysoké Lípy, Z od Jetřichovic. 

 Poznámka: Mimo podchycené přítoky na mapách má celou řadu drobných přítoků a  

skalních výronů na obou březích potoka. 
 

Jetřichovický potok – DC (LP) – podle www.mapy pramení S od Malé Pravčické brány a 

Z od vrchu Mlýny. Protéká Mlýnskou roklí a dále pokračuje podél České silnice až 

k Zadním Jetřichovicím kde vtéká zleva do Křinice (JZ od hraničního přechodu). Plocha 

povodí 13,802 km2, délka 2,0 km, bez dalších podrobností (SA, www.mapy).  

 Levé přítoky Jetřichovického potoka: 

 Bezejmenné levostranné přítoky 1-2  - 2 přítoky u silnice v Hlubokém dole 

 Pravé přítoky Jetřichovického potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je na spodním začátku Soudkova dolu. 

 Protéká dvěma Bezejmennými rybníky při ústí Mlýnské rokle a Soudkova dolu. 
 

Jetschine (potok) – LT (ČS) ? – začíná jako odtok z pramene Grimmers Börnel, SV od ob. 

Dobkovičky, ZSZ od Litochovic n.L.; treče na VJV a u ob. Litochovice vtéká zleva do 

Labe (HKLT 24). 
 

Jez Březno – LN (?) 5648 – 6 km Z od LN (jez na ř.km 63,5, na Ohří v obci Březno, tj. ob. 

VJV od Postoloprt, JZ od Lenešic, S od Jimlína (www.mapy).  

  Syn.: Jez mlýna v Březnu u Postoloprt. 

 



Jez Černýš – CV (?) 5644 – 22,9 km JZ od CV (jez na ř.km 138,4 na Ohři u obce Černýš, tj. 

ob. JV od Perštejna, SV od Okounova, SZ od Oslovic) (EVT, www.stránky+mapy). 

 

Jez Číňovský mlýn (osada) – CV (?) 5646 – 10,3 km JJV od CV (jez na ř.km 98,4, na Ohři u 

obce Stranná, tj. ob. V od ob. Vičice, J od Holetic, SSZ od ob. Ćíňov) 

(www.stránky+mapy).  

  Syn.: Čínovský jez. 

 

Jez Doksany – LT (?) 5550+5551 – 9,3 km J(-JV) od LT (jez v ř.km 10,3, na Ohři u Doksan, 

tj. ob. SZ od Roudnice n.L., V od ob. Brozany, JJZ od ob. Hrdly) (www.mapy). 

 

ΘJezera Dobříňské pískovny – LT (?) 5551 – 16,4 – 17,3 km JV od LT (soustava různě 

velkých jezer na místě opuštěné i provozované části pískovny u obce Dobřň, SV od 

Roudnice nad Labem, JZ-Z od Hněvic) (www.stránky+mapy). 

 

Jezerní potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor ZJZ 

od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ části 

ob. Velvěty – platí pro horní část toku (J-MK22, J-MK29). 
 

ΘJezerní rašeliniště (= Novodomské rašeliniště-část (NPR) – CV (KH) 5445 – cca 13 km SZ 

od CV (AB, H). 

 

ΘJezero (= Žernosecké jezero) – LT (ČS) 5450 – 5,2 km Z(-ZJZ) od LT (TP23). 

 

ΘJezero Benedikt (= Benedikt-vodní nádrž) – MO (PK) 5548 – 2,1 km JV od MO 

(www.mapy). 

 

ΘJezero Dělouš – UL (PK) – nachází se mez D8 u Varvažova a letištěm v Podhoří, nedaleko 

skládky f. Juros při úpatí Jedlové hory – název převzat podle místních tabulí označující 

rybářský revír pro sportovní rybářství, jinak se ale jedná o bezejmenný oprám po staré 

těžbě uhlí (Archiv, www.mapy). 
 

ΘJezero Emma – TP (PK) 5448 – 8,2 km JZ od TP (nádrž nedaleko Liptické vyhlídky, JZ od 

Duchcova, JV od Oseku a V od Lomu – na mapě není „jmenovka“, poloha odvozena 

z textu na www stránkách) (www.mapy). 

 

ΘJezero Chabařovice (= Jezero Milada) – UL (ČSa) 5349 – cca 7 km ZJZ od UL 

(www.mapy). 

 

ΘJezero Ležáky (= Jezero Most) – MO (PK) 5447 – 2,7-5,6 km S-SSV od MO – (vodní 

plocha na místě dřívějšího povrchového dolu Ležáky mezi Mostem a výsypkou 

v Růžodolu, Z od Braňan) (www.mapy). 

 

ΘJezero Milada – UL (ČSa) 5349 – cca 7 km ZJZ od UL (vodní nádrž na místě povrchového 

dolu mezi Trmicemi a Roudníky, pod vrchem Rovným J-JV od Chabařovic, J-JZ od 

Hrbovic a S-SZ od Stadic) (Archiv, HO, www.stránky+mapy).  

  Syn.: Jezero Chabařovice. 

 

ΘJezero Most – MO (PK) 5447 – 2,7-5,6 km S-SSV od MO (vodní plocha na místě 

dřívějšího povrchového dolu Ležáky mezi Mostem a výsypkou v Růžodolu, Z od 

Braňan,  s hloubkou 75 m a plochou 311 ha) (www.stránky+mapy). 

  Syn.: Jezero Ležáky, Mostecké jezero. 
 

ΘJezero v lomu u Dětaně – LN (DH) 5845 – 40 km JZ od LN (jezero na místě povrchového 

lomu kaolinu a bentonitu mezi ob. Dětaň a Vrbička, JV od Podbořanského Rohozce) 

(www.stránky). 

 



ΘJezero Vrbenský (= Vrbenský) – MO (PK) 5447 – 4,2 km SZ od MO 

(www.stránky+mapy). 

 

ΘJezero zatopeného dolu Karolína – TP (ČS) 5449 – 6,7 km JV od TP (jezero na místě 

povrchového uhelného lomu Karolína, JZ od ob. Bžaany, S od Mošnova a V od Ohníče) 

(www.stránky). 

 

Jezeř (meliorace) – LN (?) ? – meliorační zařízení J od +Jezeř-262, tekoucí cca na V. Vody se 

stahují v potoce Jezeř, který JV od ob. Břvany vtéká zprava do Hrádeckého potoka 

(OLN, VHM 02-34). 

 Podle SA má délku 3,0 km a plochu povodí 23,003 km2 (??) a podle SB je plocha 

povodí 2,5 km2, jedná se o pravostrnný přítok Hrádeckého potoka v ř.km 4,8 v horním 

toku slouží jako HMZ a pramení u trati Počerady-Postoloprty (SA, SB, www.mapy). 
 

Jezeř (potok) – LN (ČS) – pramení na již. úpatí +Jezeř-262 u ob. Počerady a teče cca na JV. 

V obci Břvany vtéká zprava do Hrádeckého potoka (HPN, OLN, www.mapy).  

 Syn.: Jesera Bach. 
 

ΘJezeří (údolní nádrž) – CV (KH) 5446+5447 – 10,4 km SSV od CV (ÚN z roku 1904 na 

Vesnickém potoce, V od Pyšné, SSV od Vysoké Pece, ZJZ od Jezeří). SŠ úvádí plochu 

0,68 ha. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-009. Hráz je v km 3,235 

Mořicova potoka, který nádrží protéká; jedná se o zděnou hráz obloženou lomovým 

kamenem, se zděnou výpustí – podle VT je výška tížní zděné hráze 23 m, délka koruny: 

86 m, objem 85000 m3 a plocha povodí 3 km2, nadm v. cca 460 m. (H, NI, OCV, 

PPUL, SŠ2, VT, www-8+stránky). 

 Syn.: Moritz Talspere, Mořicova přehrada, Mořicova vodní nádrž, ÚN Jezeří, Vodní 

nádrž Jezeří, Vodní nádrž Moritz Talspere.  
 

ΘJezírka na Úhošti (2 jezírka) – CV (DH) 5645 – cca 16,4 km JZ od CV (jezírka se 

nacházejí u bývalé obce Úhošť na stejnojmeném vrchu /592 m, SSV od vrcholové kóty/ 

v okolí ob. Úhošťany, JJZ od Pokutic a JV od Suchého Dolu – někdy jsou označované 

jako Dolní a Horní jezírko) (www.stránky+mapy). 

 

ΘJezírka ve znělcových lomech u Valkeřic – DC (ČS) 5351 – 11,8-12,1 km KV od DC 

(různě velká jezírka a tůně na místě opuštěných znělcových lomů JZ od Valkeřic, JV od 

Blankartic a S od Verneřic) (www.stránky). 

 

ΘJezírko (rybník) – CV (KH) 5445 – 14,2 km SZ od CV (rybník v Novodomském rašeliništi 

JJZ od Načetína, VJV od Pohraniční, JZ od +Jeleního vrchu-859) (HPN, OCV).  

 Syn.: See Teich. 
 

ΘJezírko (rybník) – DC (LP) 5152 – 11 km JV od DC (rybník navazující na severní okraj PP 

Arba při V okraji Srbské Kamenice) (www.mapy). 

 

ΘJezírko v Lobendavském lomu – DC (ŠP) 4951 – 28,3 km SSV od DC (jezírko na dně 

zaniklého povrchového kamenolomu SZ od Lobendavy, ZJZ od ob. Severní a S od 

Horní Poustevny) (www.stránky). 

 

Jez Hostěnice – LT (?) 5550 – 11,5 km J od LT (jez v ř.km 13,8, na Ohři u obce Hostěnice, 

tj. ob. S od ob. Písty, J od Brozan, Z od Chvalína) (EVT, www.mapy). 

 

Jez Kadaň I – CV (PK) 5645 – 13,5 km JZ od CV (jez na ř.km 125,1, na Ohři v Kadani, tj. 

ob. V od Klášterce nad Ohří, Z od Tušimic, S od Radonic) (www.stránky+mapy). 

 

Jez Kadaň II – CV (PK) 5645 – 13,5 km JZ od CV (jez na ř.km 124,5, na Ohři v Kadani, tj. 

ob. V od Klášterce nad Ohří, Z od Tušimic, S od Radonic) (www.stránky+mapy). 

 



Jez Klášterec nad Ohří – CV (?) 5645 – 18,5 km ZJZ od CV (jez na ř.km 132,6 na Ohři u 

Klášterce nad Ohří, tj. ob. Z od Kadaně, V od Perštejna, JZ od Vernéřova) (EVT, 

www,stránky+mapy).  

 

Jez Koštice – LN (?) 5549 – 10,2 km SV od LN (jez v ř.km 32,5, na Ohři u ob. Koštice, tj. 

ob. SSV od Pátku, Z od Libochovic, J od Vojnice) (www.stránky+mapy).  

  Syn.: Jez mlýna v Košticích. 

 

Jez Křesín – LT (?) 5549 – 19,5 km JZ od LT (jez v ř.km 29,1, na Ohři u obce Křesín, tj. ob. 

ZJZ od Libochovic, S od Levous, VJV od Koštic) (www.mapy) 

 

Jez Libochovice – LT (?) 5550 – 16 km JJZ od LT (jez v ř.km 22,4, na Ohři u obce 

Libochovice, tj. ob. J od Slatiny, V od Radovesic, S od ob. Poplze) (www.mapy). 

 

Jez mlýna v Březnu u Postoloprt (= Jez Březno) – LN (?) 5648 – 6 km Z od LN (EVT). 

 

Jez mlýna v Košticích (= Jez Koštice) – LN (?) 5549 – 10,2 km SV od LN (EVT). 

 

Jez mlýna v Mradicích (= Jez Mradice) – LN (?) 5648 – 10,3 km ZJZ od LN (EVT). 

 

Jez Mradice – LN (?) 5648 – 10,3 km ZJZ od LN (jez na ř. km 74,4, u obce Mradice, tj. ob. 

JJV od Levonic, SSZ od Lipna, SZ od Lípence) (www.mapy).  

  Syn.: Jez mlýna v Mradicích. 

 

Jez na Bílině – TP (ČS) – 5,5 km JJV od TP (jez na říčním km 25,5 se nachází se na katastru 

Bžan, Z od sev. části Hradiště, VSV od Dolánek a JJV od ob. Lysec) (www.mapy). 
 

ΘJez na Labi u Lovosic (= Zdymadlo Lovosice) – LT (ČS) 5450 – 4,5 km JZ od LT (EVT). 

 

Jez na Prunéřovském potoce – CV (KH) 5545 – 10,5 km ZSZ od CV (jez se nachází ve 

výšce 692 m n.m., na ř.km 17,31 nedaleko obce Celná, tj. ob. Z od Křímova, SV od 

Výsluní, S od Místa. Nádrž na jezem sloužila jako napájecí zdroj pro nádrž Křimov) 

(EVT, www.stránky). 

 

ΘJez obce Prosmyky (= Zdymadlo Lovosice) – LT (ČS) 5450 – 4,5 km JZ od LT (EVT). 
 

Jez Pátek – LN (?) 5649 – 8,7 km VSV od LN (jez na ř.km 36,0, na Ohři nu ob. Pátek, tj. ob.  

JJZ od Koštic, ZSZ od Stradonic, SSZ od Peruce) (www.stránky+mapy). 

 

Jez Stranná (osada) – CV (?) 5646 – 10,3 km JJV od CV (jez na ř.km 99,2 na Ohři u obce 

Stranná, tj. ob.  V od ob. Vičice, J od Holetic, SSZ od ob. Ćíňov) (EVT). 

 

Jez Terezín – LT (TK) 5450 – 3 km J od LT (jez v ř.km 2,7, na Ohři v Terezíně, tj. ob. a 

pevnost, JZ od Českých Kopist, V od Lovosic, S od Bohušovic) (www.stránky+mapy). 

 

Jez Vršovice – LN (?) 5649 – 3,4 km SV od LN (jez v ř.km 47,8, na řece Ohři SV od 

Vršovic, tj. ob. SSZ od Černčic, JZ od Obory, JJZ od Chožova) (EVT, www.mapy). 

 

Jez Žatec I – LN (?) 5647 – 19,5 km ZJZ od LN (jez na ř.km 90,8, na Ohři v Žatci, tj. město 

JV od Chomutova, SV od Podbořan, JJZ od Mostu) (www.mapy). 

 

Jez Žatec II – LN (?) 5647 – 19,5 km ZJZ od LN (jez na ř.km 89,6, na Ohři v Žatci, tj. město 

JV od Chomutova, SV od Podbořan, JJZ od Mostu) (www.mapy). 

 

Jez Želina – CV (?) 5645 – 13,9 km JZ od CV (jez na ř.km 122,7, na Ohři u obce Želina, tj. 

ob. SV od Úhošťan, JV od Kadaně, SZ od Rokle) (www.stránky+mapy). 

 

☼Ježkův mlýn (mlýn) – LT (?) 5551 – 14,5 km JV od LT (mlýn se nacházel na levém 

vedlejším rameni Obrtky, v ul. Kolonka při západním okraji  Hošťky, tj. ob. SZ od Štětí, 

Z od ob. Chcebuz, S od Předonína – nyní je zde „Western areál“) (DVM). 

 Syn.: Hellerův mlýn, Papiermühle, Papier u. M.M. 

 



Jilava (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (SP). 
 

Jílové (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (Š). 

 

Jílovský potok – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení ve výši 713 m S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí). SŠ uvádí plochu povodí 76,2 km2 a délku toku 20,1 km. Podle PPUL má 

následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-02-026/1 – 145160000100 (Archiv, EVT, 

FF, H, H2, HN, HPN, J-MK9, N, ODC, P-1, P-2, P-3, PP, PPUL, SB, SŠ, Š, TP18, 

TP23).  

 Syn.: Badebach, Bodenbach, Dorf B., Ejlava, Eulabaches, Eulamündung, Eulaub., 

Eulaubach, Eulauer B., Eulauer Bach, Eulauser Bach, Eulenbach, Jilava, Jílové, 

Leichengrundb., Libouchec, Lubuhce, Potok u Podmok, Řeka Lubúchtova. 

Levé přítoky Jílovského potoka:  

Bezejmenný levostranný přítok 1 – víceramený přítok v údolí SV od Nakléřova. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v JZ části Libouchce, S od Velkého Chvojna. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v jižní části Libouchce JV od domu č. 84. 

 Syn.: Ziequelteich B. – viz heslo. 

Tisá – vtéká zleva do Jílovského potoka v Libouchci, JZ od kostela. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – víceramenný přítok ve V části libouchce u domu č. 

61. 

Skalní potok – vtok je ve východní části Libouchce (JZ od Kamence). 

Bezejmenné levostranné přítoky 5-7 – 3 většinou krátké přítoky v ob. Modrá. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je v Jílovém u křížovatky ulic Nábřeží a 

Sněžnická. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je nad mostem přes Jílovský potok mezi ul. 

Kamenný Dvůr a Teplická 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je v Jílovém, Teplická ul. U č. 56. 

Pravé přítoky Jílovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v údolí SV od Nakléřova (SSZ od Knínic), 

vzhledem k tomu, že protéká Nákléřovem by byl vhodný název Nakléřovský potok. 

Klíšský potok – ve spodní části údolí nad posledními domy západní části Libouchce 

vytéká jako vedlejší rameno z Jílovského potoka. 

Vedlejší pravé rameno Jílovského potoka se nachází v západní části Libouchce. 

Chvojenský potok – vtéká zprava v JZ části Libouchce, S od Velkého Chvojna. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v JZ části Libouchce u domu č. 148. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je v J(JZ) části Libouchce u domu č. 510. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je ve V části libouchce u domu č. 289. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok v ob. Modrá. 

Liščí potok – vtok je v ob. Modrá. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 6-7 – 2 přítoky v Modré. 

Červený potok – vtéká zprava v ob. Modrá. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je v ob. Modrá. 

Hornojílovský potok – vtéká zprava v ob. Jílové (JV od kostela). 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d145160000100&QI=-1


Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je u ul. Za stadionem v ob. Jílové. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 10-12 – 3 přítoky na JV okraji ob. Jílové (ul U 

potoka). 

Bezejmenný pravostranný přítok 13 – vtok je v ob. Martiněves. 

Martiněvský potok – vtéká zprava do Jílovského potoka u ob. Martiněves. 

Jelení potok – vtéká zprava do Jílovského potoka pod Horním Oldřichovem. 

Protéká  Bzejmenným rybníkem v údolí V-SV od Nakléřova, Bezejmennou nádrží mezi 

ul. Teplická a Za přehradou na JZ okraji DC-Horní Oldřichov.. 
 

≈Jílovský potok (studánka) (= Prameniště Jílovský potok) – UL (KH) 5249 – 11,1 km SZ od 

UL (NRPS, www.mapy).  

 

Jílový potok (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (PSČ). 

 

☼Jimlínský mlýn – LN (ČS) 5648 – 6 km JZ od LN (mlýn na samotě mezi potoky Maruška 

a Hasina /není jasné odkud byla odebíraná voda k provozu mlýna – uvádí se Hasina, ale 

tomu nepovídá jeho poloha v terénu, spíše se jedná o potok Maruška s odtokem do 

Hasiny nebo zpět do Marušky/ při jižním okraji Jimlína, SV od Opočna, V od Lipence a 

SZ od Zbrašína) (DVM, www.mapy).  

  Syn.: Jimlins Mühl, Säge M. 

 

☼Jimlins Mühl (Jimlínský mlýn)– LN (?) 5648 – 6 km JZ od LN (mlýn na samotě, J od ob. 

Jimlín, na břehu potoka Hasina, SV od Opočna) (SZ). 
 

☼Jiráskovy mlýny – LN (ČS) 5648 – novorenesanční mlýny z r. 1895 na levém (i na 

pravém) břehu řeky Ohře v Lounech, mlýny stojí na místě starších mlýnů zničených 

požárem v r. 1890 – podle stabilního katastru se mlýny nacházely pod jezem na obou 

březích Ohře, mlýn na pravém břehu se nazýval Mlýn Režná (viz samostatné heslo), 

nyní jsou oba mlýny funkční a v soukromém vlastnictví a mimo mletí slouží i jako 

elektrárna (DVM, www.mapy).  

  Syn.: Mlýn Režná, Mlýny v Lounech. 
 

ΘJirkov (údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km S(SSZ) od CV (ÚN na Bílině s plochou 16 

ha, SZ od Jirkova, SV od Hrádečné, Z od Červeného Hrádku). Kamenitá hráz na řece 

Bílině v km 74,512 s šikmým jílovým těsněním – z pravé strany přitéká potok Malá 

voda. Výška 49 m (podle SŠ2 55 m), délka 200 m, objem 432000 m3, 15,8 ha (podle 

EVT) a plocha povodí 26 km2, délka vzdutí 1,2 km (VT). Podle PPUL má  následující 

číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-003 (EVT, NI, OCV, PPUL, SŠ2, VT, www.mapy, ZP-3).  

 Syn.: Jirkovská vodní nádrž, Jirkov ÚN, Údolní nádrž Jirkov, VN Jirkov, Vodní nádrž 

Jirkov, Vodní nádrž Jirkov v Krušných horách. 
 

ΘJirkovská vodní nádrž (= Jirkov-údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km S(SSZ) od CV 

(BP). 

 

ΘJirkov ÚN (= Jirkov-údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km S(SSZ) od CV (EVT). 

 

Jiřetínský potok – MO (KH) ? – Pramení v Krušných horách ve výši 768 m V od Mikulovic, 

a JV od Nové Vsi v Horách a teče nejdříve na východ a pak cca na JV. Při svém toku 

napájí několik drobných nádrží, které jsou ale někdy průtočné vedlejšími rameny. 

Protéká ob. Mariánské Údolí, Horní Jiřetín. Plocha povodí 25,363 km2, (podle SA má 

plochu 15,630 km2), délka 6.950, z toho VVT 4,450 km, podle SŠ je délka toku 9,5 

km). Pravobřežní přítok ramene vratné vody (Chemopetrol) a do Bíliny v km 0,000 

ramene, pod V okrajem Mikulovic, v ř.km 2,380 má odlehčovací odvod do nádrže 



Loupnice a v ř.km 1,315 odlehčení do nádrže Vítěz. 2 km JJV od Dolního Jiřetína vtéká 

do Bíliny. Podle www.mapy vtéká zpra do Loupnice v jižní části Horního Jiřetína. 

Protéká ob. Horní Jiřetín. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-

01-017/1 – 144221400100 (EVT, HPN, OM, PPUL, SA, SŠ, VT, ZOM, www.mapy). 

 Syn.: Grundbach, Prutový potok, Rutten Bach. 

 Mimo pramennou část, kde je více drobných bezejmenných přítoků, má následující 

přítoky. 

 Levé přítoky Jiřetínského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok Jiřetínského potoka 1 – pramení SZ od kóty 660, SV od 

Mikulovic, je bez vyznačených přítoků a do Jiřetínského potoka vtéká zleva JJZ od 

kóty 660 a V od Mikulovic. 

 Bezejmenný levostranný přítok Jiřetínského potoka 2 – má několik (cca 5) větších 

ramen se samostatnými, často většími prameništi, z nichž nejrozsáhlejší je mezi 

vrchy Strážný vrch-767 a Bratrská-777, SV od Mikulovic. 

 Bezejmenný levostranný přítok Jiřetínského potoka 3 – krátký přítok vtékající do 

Jiřetínského potoka pod serpentinami silnice Mariánské údolí-Nová Ves v Horách 

(syn.: Saatzer Bach). 

 Odlehčovací levé rameno do v.n. Loupnice – začátek je u 3kolní ul, JZ od hřbitova 

v jižní části Horního Jiřetína. 

 Odlehčovací levé rameno do v.n. Vítěz – začíná v jižní části Horního Jiřetína u ul. 

Lipová JV od Náměstí 1.Máje. 

 Loupnice – zde je omyl, protože po soutoku s tímto potokem pokračuje dále jako potok 

Loupnice a tím platí, že Jiřetínský potok je pravým přítokem Loupnice v jižní části 

Horního Jiřetína. 

 Pravé přítoky Jiřetínského potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok Jiřetínského potoka 1 – pramení SSV od loveckého 

zámečku Lniště a krátce pod pramenem protéká malý rybníčkem, pak se stáčí na SV 

a do Jiřetínského potoka vtéká zprava pod serpentinami silnice Mariánské údolí-

Nová Ves v Horách. 

 Šramnický potok – pramení na JV úpatí Medvědí skály a do Jiřetínského potoka vtéká 

zprava v jižní části Horního Jiřetína. 
 

Jiřetínský potok – MO (?) ? – pramení na okraji lesa S od Černčic. Protéká ob.: Černčice, již. 

částí Hor. Jiřetína, Dolní Jiřetín. U Dolního Jiřetína vtéká do svěrače meliorací (OM, 

TŠM).  

 Syn.: Grundbach. 
 

≈↓Jiřetínský vodopád – MO (KH) 5247 – SSZ od MO (vodopád je uváděn od Českého 

Jiřetína, ale přesnou pozici se mi nepodařilo na mapách nalézt – podle www.výletník: 

Výška vodopádu je 60 metrů, geologickým podložím mu je suť. Vznikl uměle jako 

součást Flájského plavebního kanálu už v roce 1535 u Flájského potoka. V minulosti 

byly oba toky spojeny několika propustěmi, které se vzhledem k prudkému svahu 

projevovaly jako vodopády. U Českého Jiřetína se dochoval jako jediný, má jedno 

svislé, úzké rameno a voda stéká po spádnici dolů odtokovou rýhou. Je dobré prohlížet 

si ho s odstupem ze silnice v údolí v období bez listí na stromech, aby byl rozeznatelný. 

– Poznámka: na odvozené mapě je tento vodopád zakreslen v západní části Českého 

Jiřetína, pod sjezdovkami, ale nikde zde není zakreslen žádný potok!!) (www.výletník). 

 Syn.: Vodopád na Flájském plavebním kanálu. 
 

☼Jiříkovské mlýny – DC (ŠP) 5053 – 34,5 km SV od DC (Nejméně 3 mlýny na Jiříkovském 

potoce v ob. Jiříkov, tj. ob. S/SV/ od Rumburku, V od Šluknova, SSV od Varnsdorfu) 

(www.stránky). 

 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144221400100&QI=-1
http://www.výletník/


 

Jiříkovský potok – DC (ŠP) – pramení ZJZ od +Vyhlídka-404 (JJZ od Filipova). Protéká ob. 

Jiříkov a Starý Jiříkov. Severně od Starého Jiříkova opouští české území a odtéká do 

Německa. Podle SA má plochu povodí 10,732 km2 a délku 7,00 km (z toho počátečních 

5,1 km je VVT. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-01-038 – 

146910000100 (ODC, PPUL, SA, TP18, www.stránky+mapy). 

 Syn.: Ritterbach. 

 Levé přítoky Jiříkovského potoka:  

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v Jiříkově u č.p. 599/56 (Rumburská ul.). 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v Jiříkově u č.p. 243/32 (Pražská ul.). 

 Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v Jiříkově, JZ od náměstí. 

 Bezejmenný levostranný přítok 4 – krátký přítok je ve Starém Jiříkově mezi ul. 

Jiráskova a Máchova, S od č.p. 150/22 (Máchova ul.). 

 Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je ve Starém Jiříkově u č.p. 57/40 (Jiráskova 

ul.). 

 Bezejmenný levostranný přítok 6 – krátký přítok je ve Starém Jiříkově u č.p. 91/83 

(Jiráskova ul.). 

 Pravé přítoky Jiříkovského potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v Jiříkově u č.p. 48 (Pražská ul.). 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v Jiříkově, JZ od č.p. 454/54 (Pražská ul). 

 Protéká: 2 Bezejmennými rybníky a rybníkem Mexiko v jižní části Jiříkova. 
 

☼Jivinský mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,7 km VJV od UL (mlýn u Homolského potoka 

JZ od kostela v obci Homole u Panny, tj. ob. ZJZ od Týniště, JZ od Zubrnic, S od ob. 

Řepčice – mlýn se nachází v osadě Jivina při JZ okraji Lhoty Pod Pannou) (DVM). 

 

ΘJižní rybník (rybník) – LN (?) 5648 – 7,8 km JZ od LN (rybník na potoce Hasina v ob. 

Opočno, tj. ob. JZ od Jimlína, S od Touchovic, V od Lípence) (www.stránky). 

 

☼Jobst M.M. (mlýn) – LN (?) 5845 – 42,2 km JZ od LN (mlýn na Mlýneckém potoce 

v prostoru U mlýna, Z od obce Skytaly, tj. ob. ZJZ od Vroutku, SSZ od Lubence, VJV 

od ob. Valeč) (www.mapy). 

 

☼Johanesthaler Mühle – TP (ČS) 5449 – 11,2 km J od TP (mlýn se na\cházel u Radovesic, 

tj. zaniklá ob. V od Bíliny, JZ od Kostomlat p. Mileš., SZ od Štěpánova) (BTM). 

 

☼Johanisthaler Mühle (mlýn) – TP (ČS) 5449 – 13,2 km J od TP (mlýn JZ od Hetova, na 

Lukovském potoce) (GS). 
 

Johnsbach (= Bílý potok-potok) – DC (LP) – pramení V od ob. Kunratice. Protéká ob. 

Kunratice, Pekelský Důl, Filipov, Rabštejn a Janská. V ob. Janská (JJZ od Vlčího ranče) 

vtéká zprava do Kamenice (GS). 

 

☼Johnsbach M.M. (mlýn) – DC (LP) 5152 – 10,7 km VSV od DC (mlýn na Kamenici v ob. 

Janská, tj. ob. u Srbské Kamenice, S od Markvartic, ZSZ od České Kamenice) 

(www.mapy). 

 

☼Johnmühle (= Rybniční mlýn-mlýn) – MO (KH) 5447 – 10,7 km SZ od MO 

(www.stránky). 

 

☼Johnmühle – TP (PK) 5348 – 5,5 km Z od TP (mlýn se nacházel „někde“ u Oldřichova, tj. 

ob. J od Košťan, S od Duchcova, V od Horního Háje) (BTM). 

 

Johnsdorfer B. (=Janovský potok – DC (LP) ? – pramení v sev. části ob. Růžová nebo 

v prostoru mezi Růžovou a Arnolticemi. Protéká kolem Janova a SSV od Labské Stráně 

vtéká do Suché Kamenice (MAA). 

 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146910000100&QI=-1


☼Johnův mlýn (= Rybniční mlýn-mlýn) – MO (KH) 5447 – 10,7 km SZ od MO (MLP). 

 

Jokelflössel (potok) – LT (ČS) ? – Pramení JZ od Třebína a teče na VJV. JJV od ob. Třebín 

vtéká zprava do Úštěckého potoka) (HKLT 24). 
 

Jonsdorfer Bach (= Janovský potok) – DC (LP) ? – pramení v sev. části ob. Růžová nebo 

v prostoru mezi Růžovou a Arnolticemi. Protéká kolem Janova a SSV od Labské Stráně 

vtéká do Suché Kamenice (HPN). 

 

≈Jordán (= Pramen Jordán) – DC (LH) 5153 – 23,6 km SV od DC (www.mapy). 

 

≈Jordan Born (= Pramen Jordán) – DC (LH) 5153 – 23,6 km SV od DC (NRPS, 

www.mapy). 

 

≈Jungfernquell (= Tři prameny-pramen) – DC (LP) 5151 – 12 km SSV od DC (SCH). 

 

≈Jungfern Quelle (pramen) – DC (LP) 5151 – pramen u soutoku Suché Bělé a Kamenice 

VSV od Hřenska (nejddná se o Tři prameny, které se nacházejí výše proti proudu Suché 

Bělé) (MAA). 

 

☼Jung Mühle (= Horní mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,7 km V od UL (ME). 
 

☼Junkův mlýn (= Horní mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,7 km V od UL (DVM). 

 

 


